
                       Fredagsbrev uge 38-23 

 

I morgen er der arbejdslørdag på skolen, og selv 

om man ikke endnu er tilmeldt, så er jeg sikker 

på, I vil blive taget imod med åbne arme, en kop 

kaffe, og måske en malerpensel.  

Storemellem er lige kommet hjem fra 

København, og har man hang til FB, så kunne 

man ikke undgå at følge intenst med i ugen 

derovre, på grund af de mange fine opslag. Vi 

glæder os til at høre videre på mandag.       

 

Velkommen hjem SM, vi har savnet jer, men har glædet os på jeres vegne. 

 

Lige nu har Børns Vilkår lavet en rapport, med nye ”anbefalinger” over børns 

skærmtid. Jeg har ikke kunnet finde rapporten på deres hjemmeside, men ud fra 

hvad medierne skriver, så er der ingen skærm til børn mellem 0-2 år. Derefter gradvis 

mere, men pointen er, at der er stor forskel på skærmtid. Er det en fælles oplevelse i 

familien, hvor man derefter har en fælles oplevelse, og meningsudveksling, så gavner 

det, men skærmtid alene på værelset er selvfølgeligt ikke ad libitum. Jeg glæder mig 

til at læse rapporten, for der skulle også være anbefalinger til institutioner. Her er vi 

meget strikse, og mener ikke skærmtid hører hjemme i Vuggestue/børnehave, med 

mindre det er voksenstyret, eller specielt pædagogisk tilrettelagt. 

I skolen er det efterhånden flere år siden mobilerne røg ind i skabet, når første time 

starter, og først kommer ud, når man har fri for skole. Selvfølgelig bruger vi skærm i 

skolen i undervisningen. Men vi har her på det sidste opgraderet på fysiske bøger i 

undervisningen, bl.a. fordi det giver en anden fortrolighed med en bog, og den er 

hurtig at finde frem, og starte op. 

Vi skal ikke slå hinanden oven i hovedet med hvem der forbruger hvor meget 

skærmtid, men ingen af os ved jo, hvad denne teknik i virkeligheden kommer til at 

betyde for børns udvikling på langt sigt, så når Børns Vilkår giver et bud, så må vi i 

hvert fald lytte. 



                                               

 

Billeder er fra Limfjorden rundt i år. Det er Fulton der ligger nr. to i billedet, og som vi skal på togt med i uge 

25 med de store elever. 

God weekend til alle, og god arbejdslørdag. 

Troels 


